
Oświadczenie złożone 

przez senatora Andrzeja Kamińskiego 

na 20. posiedzeniu Senatu 

w dniu 16 czerwca 2016 r. 

Oświadczenie skierowane do minister rodziny, pracy i polityki społecznej Elżbiety Rafalskiej oraz do mi-

nister edukacji narodowej Anny Zalewskiej 

Zwracam się w sprawie dotyczącej pracowników placówek opiekuńczo-wychowawczych, którzy, zatrud-

nieni pierwotnie na zasadach ustawy – Karta Nauczyciela, nadal nie zgadzają się ze zmianami, jakie w kwe-

stii ich zatrudnienia wprowadziła ustawa z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i pieczy zastępczej. 

Ustawa ta zmieniła bowiem status pracowników placówek opiekuńczo-wychowawczych w ten sposób, że 

stali się oni pracownikami samorządowymi, a przestali podlegać Karcie Nauczyciela, tracąc w związku 

z tym, po upływie 2-letniego okresu przejściowego, nabyte na jej podstawie uprawnienia, w szczególności 

w zakresie ich statusu, co skutkowało w szczególności: zmniejszeniem ich zarobków, utratą nabytych stopni 

awansu zawodowego, utratą dodatków, podwyższeniem wymiaru czasu pracy, zmniejszeniem wymiaru urlo-

pu, zmianą uprawnień emerytalnych. 

Pracownicy zatrudnieni uprzednio na zasadach Karty Nauczyciela, którzy zdobywali kolejne stopnie 

awansu zawodowego, po wprowadzeniu nowej ustawy zostali zaszeregowani w poczet pracowników samo-

rządowych i zrównani w warunkach płacowych z osobami, które dopiero rozpoczęły pracę zawodową, nie 

posiadając doświadczenia i tak wysokich kwalifikacji zawodowych. 

W obronie swoich praw nabytych pracownicy tych placówek podjęli w przeszłości liczne działania, które 

niestety nie przyniosły dotychczas oczekiwanego rezultatu. Podczas poprzedniej kadencji parlamentu, głosa-

mi posłów koalicji PO–PSL, odrzucono projekt nowelizacji Karty Nauczyciela autorstwa posłów PiS, który 

przywracał uprawnienia z Karty Nauczyciela nauczycielom i wychowawcom z placówek opiekuńczo-

wychowawczych. 

W związku z tym zwracam się do Państwa z pytaniem: jakie jest stanowisko Ministerstwa Rodziny, Pracy 

i Polityki Społecznej oraz Ministerstwa Edukacji Narodowej w sprawie przywrócenia wychowawcom placó-

wek opiekuńczo-wychowawczych uprawnień Karty Nauczyciela oraz statusu nauczycieli, a ponadto czy, 

a jeśli tak, to jakie działania i kiedy zostaną podjęte w tej sprawie? 

Chciałbym tu zwrócić uwagę na fakt, że liczba pracowników, których dotyczy analizowany problem, jest 

coraz mniejsza. Większość z tych osób przepracowała w zawodzie kilkanaście, a nawet kilkadziesiąt lat. 

Z roku na rok z powodu odejścia na emerytury osób, których dotyczy przedmiotowa zmiana, jest coraz mniej, 

a zatem obciążenie finansowe związane z ich wynagrodzeniem jest coraz mniejsze. 
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